
УКРАЇНА
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
КАМ'ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Дев'яте скликання

Двадцять перша сесія

«Про затвердження Програми проведення заходів 
по наданню допомоги населенню Верхньодніпровської міської 

територіальної громади на 2023-2025роки».

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
рхньодніпровська міська рада, вирішила:

1. Затвердити Програму проведення заходів по наданню допомоги 
еленню Верхньодніпровської міської територіальної громади.

2. Передбачити в міському бюджеті видатки на фінансування даної 
страми.

3. Контроль за виконанням даного рішення покладається на постійну 
■ датську комісію з питань фінансів, планування соціально-економічного 
китку, інвестицій та міжнародного співробітництва Верхньодніпровської 
ької ради.

4. Дане рішення набуває чинності з 01 січня 2023 року та підлягає
• пюдненню на офіційному сайті Верхньодніпровської міської ради.

> «

ньодніпровський 
дій голова

іьоднігтровськ

Г.М. Лебідь



Додаток до рішення 
Верхньодніпровської міської ради 
від 24 листопада 2022 р.

№___________

Програма 
проведення заходів по наданню допомоги населенню 
Верхньодніпровської міської територіальної громади.

Загальні положення.
1. Мета Програми.

Програма проведення заходів по наданню допомоги населенню 
Верхньодніпровської міської територіальної громади (далі -Програма) 
спрямована на виконання державної політики у сфері соціального захисту та 
підтримки населення, соціального обслуговування громадян, які потребують 
допомоги і підтримки збоку Верхньодніпровського органу місцевого 
самоврядування. Програма направлена на виконання вимог Постанови 
Кабінету Міністрів України від 21 грудня 2001 року №1712 «Про 
затвердження Комплексної Програми забезпечення реалізації стратегії 
подолання бідності», Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні».

Основними завданнями Програми є:
- здійснення конкретних заходів спрямованих на дотримання 

законодавства про соціальний захист населення 
Верхньодніпровської міської територіальної громади.

- удосконалення форм і засад соціального партнерства, 
організація співробітництва Верхньодніпровського органу 
місцевого самоврядування з профспілками, громадськими 
організаціями, діяльністю яких є соціальний захист населення, 
з метою покращення соціального рівня жителів 
Верхньодніпровської міської територіальної громади.

- вжиття заходів по призначенню та виплат соціальних допомог' 
малозабезпеченим верствам населення, встановлених 
законодавством, призначення та надання субсидій для 
відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, 
придбання скрапленого газу, твердого палива, здійснення 
компенсаційних виплат окремим категоріям населення, 
надання матеріальної допомоги громадянам, які її потребують;

Програма розрахована на 2023-2025 рр. має бути покладена в основу 
державної політики у сфері соціального захисту населення 
верхньодніпровської міської територіальної громади.



Позачергове право на отримання фінансової підтримки і 
громадяни із малозабезпечених сімей, багатодітні сім'ї, учасники ОО(|
сім"ї, учасники ліквідації аварії на ЧАЕС, громадяни із тяжкими
захворювань.

2. Напрямки реалізації Програми.
Дана Програма направлена на:

- забезпечення своєчасного надання матеральної допомог 
громадянам за їх зверненнями;

- підтримка малозабезпечених громадян, громадян, які ма 
захворювання;

- підвищення соціального захисту та рівня населення 
Верхньодніпровської міської територіальної громади.

3. Фінансування Програми.
Матеріальна допомога мешканцям Верхньодніпровської 

територіальної громади надається на лікування, на вирішення ссі 
побутових питань, в зв'язку із смертю членів сім'ї, які на день смерт 
працювали. Граничний розмір матеріальної допомоги від 1000 до 5 
для сімей, в яких є онкохворі та тяжкохворі діти від 5000 гри. до 10 і 
Родинам загиблих військовослужбовців виплачувати матеріальну до 
розмірі 20 000 гривень.

Фінансування здійснюється за рішенням виконавчого 
Верхньодніпровської міської ради, в окремих випадках за г 
Верхньодніпровської міської ради.

Фінансування матеріальної допомоги здійснюється на 
наступних документів: особистої заяви, ксерокопії паспе: 
ідентифікаційного коду, документу із лікувального закладу про нео? 
лікування (довідка ЛКК, епікріз, документ, що підтверджує інваліди . 
обстеження умов проживання заявника, складений де 
Верхньодніпровської міської ради, або клопотання депутата міське 
разі виділення матеріальної допомоги із депутатського фонду.

Дана Програма фінансується за рахунок та в межах 
передбачених для її виконання в міському бюджеті. Також, для ві 
цієї Програми можуть бути залучені кошти, спеціально передані 
мети юридичними та фізичними особами.


